

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

一般会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	57,228,000	57,188,000	40,000	※1
入会金収入	250,000	500,000	△ 250,000	
交付金収入	45,000	52,000	△ 7,000	
受入事務費収入	1,360,000	1,360,000	0	
職印証明発行手数料収入	4,800	5,400	△ 600	
雑収入	1,211,200	1,228,732	△ 17,532	
事業活動収入計	60,099,000	60,334,132	△ 235,132	
2. 事業活動支出				
事業費支出	25,943,100	17,210,987	8,732,113	
調査研究費	14,479,700	6,796,037	7,683,663	※2
総務部費	2,695,400	1,199,862	1,495,538	※3
業務部費	990,800	360,400	630,400	
研修部費	4,643,300	1,693,026	2,950,274	※4
広報部費	3,400,300	2,486,120	914,180	
財務部費	745,000	457,210	287,790	
境界鑑定委員会費	605,500	134,250	471,250	
境界管理委員会費	208,400	116,500	91,900	
紛議の調停委員会費	429,000	0	429,000	
業務研究委員会	553,600	245,469	308,131	
資料整備委員会費	208,400	103,200	105,200	
指導費	556,400	93,200	463,200	
綱紀委員会費	384,400	49,200	335,200	
支部長会費	72,000	14,000	58,000	
制度対策費	100,000	30,000	70,000	
負担金	10,907,000	10,321,750	585,250	
連合会	10,233,000	10,221,750	11,250	
中部ブロック協議会	574,000	0	574,000	
大規模災害負担金	100,000	100,000	0	
管理費支出	35,771,408	26,090,947	9,680,461	
会議費	5,222,350	2,811,809	2,410,541	※5
総会費	2,525,350	1,426,704	1,098,646	
理事会費	2,286,000	1,139,322	1,146,678	
監事会費	196,000	168,683	27,317	
三者会議費	46,000	28,100	17,900	
選考委員会費	169,000	49,000	120,000	

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
一般管理費	5,085,300	2,585,700	2,499,600	
役員手当費	1,920,000	1,920,000	0	
費用弁償費	2,593,100	393,500	2,199,600	
渉外費	572,200	272,200	300,000	
事務費	21,996,838	17,754,039	4,242,799	
職員給与費	15,596,316	12,801,884	2,794,432	
福利厚生費	2,866,000	2,500,025	365,975	
消耗品費	1,014,806	795,201	219,605	
印刷費	247,000	99,354	147,646	
通信運搬費	2,149,716	1,494,935	654,781	
図書費	78,000	59,634	18,366	
雑費	45,000	3,006	41,994	
諸支出金	3,016,920	2,489,399	527,521	
使用料・賃借料	1,524,920	1,385,950	138,970	
慶弔費	724,000	420,949	303,051	
租税公課	200,000	112,500	87,500	※6元
諸謝金	568,000	570,000	△ 2,000	※6先
他会計への繰入金支出	450,000	450,000	0	
境界紛争解決センター	450,000	450,000	0	
事業活動支出計	61,714,508	43,301,934	18,412,574	
事業活動収支差額	△ 1,615,508	17,032,198	△ 18,647,706	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	760,000	828,006	△ 68,006	
退職給付引当資産取崩収入	660,000	728,006	△ 68,006	
大規模災害対策基金取崩収入	100,000	100,000	0	
投資活動収入計	760,000	828,006	△ 68,006	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	1,260,000	1,553,146	△ 293,146	
退職給付引当資産取得支出	660,000	953,146	△ 293,146	
大規模災害対策基金取得支出	600,000	600,000	0	
投資活動支出計	1,260,000	1,553,146	△ 293,146	
投資活動収支差額	△ 500,000	△ 725,140	225,140	
III 予備費支出	10,887,523	-----	10,887,523	
当期収支差額	△ 13,003,031	16,307,058	△ 29,310,089	
前期繰越収支差額	13,003,031	13,003,031	0	
次期繰越収支差額	0	29,310,089	△ 29,310,089	

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

会館特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
使用料収入	1,680,000	1,680,000	0	
拠出金収入	250,000	400,000	△ 150,000	
雑収入	5,000	2,765	2,235	
事業活動収入計	1,935,000	2,082,765	△ 147,765	
2. 事業活動支出				
事業費支出	2,984,000	1,584,501	1,399,499	
会館管理費	1,200,000	503,000	697,000	
会館整備費	400,000	323,565	76,435	
水道光熱費	554,000	431,536	122,464	
会館警備費	330,000	326,400	3,600	
会館修繕費	500,000	0	500,000	
事業活動支出計	2,984,000	1,584,501	1,399,499	
事業活動収支差額	△ 1,049,000	498,264	△ 1,547,264	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	1,100,000	1,097,562	2,438	
減価償却引当資産取得支出	1,100,000	1,097,562	2,438	
固定資産取得支出	400,000	0	400,000	
什器備品購入支出	400,000	0	400,000	
投資活動支出計	1,500,000	1,097,562	402,438	
投資活動収支差額	△ 1,500,000	△ 1,097,562	△ 402,438	
III 予備費支出	442,440	-----	442,440	
当期収支差額	△ 2,991,440	△ 599,298	△ 2,392,142	
前期繰越収支差額	2,991,440	2,991,440	0	
次期繰越収支差額	0	2,392,142	△ 2,392,142	

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

資料センター特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
閲覧手数料収入	800,000	868,850	△ 68,850	
雑収入	1,000	10	990	
事業活動収入計	801,000	868,860	△ 67,860	
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,540,000	857,018	682,982	
センター運営費	500,000	319,101	180,899	
収集費	10,000	1,317	8,683	
換地図収集データ化	1,000,000	536,600	463,400	
登録引照点アップロード	10,000	0	10,000	
基準点アップロード	10,000	0	10,000	
システムアップロード補助	10,000	0	10,000	
事業活動支出計	1,540,000	857,018	682,982	
事業活動収支差額	△ 739,000	11,842	△ 750,842	
II 予備費支出	60,480	-----	60,480	
当期収支差額	△ 799,480	11,842	△ 811,322	
前期繰越収支差額	799,480	799,480	0	
次期繰越収支差額	0	811,322	△ 811,322	

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

境界紛争解決センターぎふ特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
調停手数料収入	43,200	90,400	△ 47,200	
相談手数料収入	43,200	0	43,200	
他会計からの繰入金収入	450,000	450,000	0	
雑収入	1,000	2	998	
事業活動収入計	537,400	540,402	△ 3,002	
2. 事業活動支出				
事業費支出	713,600	313,940	399,660	
調停費	213,300	111,240	102,060	
相談費	19,300	9,000	10,300	
運営委員会費	251,000	154,100	96,900	
研修会費	80,000	0	80,000	
広告費	150,000	39,600	110,400	
事業活動支出計	713,600	313,940	399,660	
事業活動収支差額	△ 176,200	226,462	△ 402,662	
II 予備費支出	14,103	0	14,103	
当期収支差額	△ 190,303	226,462	△ 416,765	
前期繰越収支差額	190,303	190,303	0	
次期繰越収支差額	0	416,765	△ 416,765	

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

登録引照点特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
受取手数料収入	1,050,000	382,800	667,200	
雑収入	1,000	3	997	
事業活動収入計	1,051,000	382,803	668,197	
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,747,946	570,010	1,177,936	
修理費	757,946	0	757,946	
プレス代	780,000	277,200	502,800	※7元
部材代	210,000	292,810	△ 82,810	※7先
事業活動支出計	1,747,946	570,010	1,177,936	
事業活動収支差額	△ 696,946	△ 187,207	△ 509,739	
当期収支差額	△ 696,946	△ 187,207	△ 509,739	
前期繰越収支差額	696,946	696,946	0	
次期繰越収支差額	0	509,739	△ 509,739	

# 収支計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

## 図書頒布特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
図書頒布	200,000	182,200	17,800	
雑収入	1,000	0	1,000	
事業活動収入計	201,000	182,200	18,800	
2. 事業活動支出				
事業費支出	210,000	160,631	49,369	
図書費	200,000	158,026	41,974	
通信費	10,000	2,605	7,395	
事業活動支出計	210,000	160,631	49,369	
事業活動収支差額	△ 9,000	21,569	△ 30,569	
II 予備費支出	337,388	-----	337,388	
当期収支差額	△ 346,388	21,569	△ 367,957	
前期繰越収支差額	346,388	346,388	0	
次期繰越収支差額	0	367,957	△ 367,957	

# 貸借対照表内訳表

令和3年 3月31日現在

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	合 計
<b>I 資産の部</b>							
1. 流動資産							
現金預金	28,861,070	2,392,142	174,050	811,322	416,765	405,929	33,061,278
未収会費	687,900	0	0	0	0	0	687,900
棚卸資産	0	0	193,907	0	0	103,810	297,717
流動資産合計	29,548,970	2,392,142	367,957	811,322	416,765	509,739	34,046,895
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
土地	0	43,000,000	0	0	0	0	43,000,000
建物	0	14,291,111	0	0	0	0	14,291,111
建物附属設備	0	2,056,873	0	0	0	0	2,056,873
基本財産合計	0	59,347,984	0	0	0	0	59,347,984
(2) 特定資産							
大規模災害基金	2,505,387	0	0	0	0	0	2,505,387
減価償却引当資産	0	28,830,874	0	0	0	0	28,830,874
退職給付引当資産	953,146	0	0	0	0	0	953,146
特定資産合計	3,458,533	28,830,874	0	0	0	0	32,289,407
(3) その他固定資産							
什器備品	2	130,409	0	188,569	0	0	318,980
その他固定資産合計	2	130,409	0	188,569	0	0	318,980
固定資産合計	3,458,535	88,309,267	0	188,569	0	0	91,956,371
資産合計	33,007,505	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739	126,003,266
<b>II 負債の部</b>							
1. 流動負債							
預り金	238,881	0	0	0	0	0	238,881
流動負債合計	238,881	0	0	0	0	0	238,881
2. 固定負債							
退職給付引当金	953,146	0	0	0	0	0	953,146
固定負債合計	953,146	0	0	0	0	0	953,146
負債合計	1,192,027	0	0	0	0	0	1,192,027
<b>III 正味財産の部</b>							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	31,815,478	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739	124,811,239
正味財産合計	31,815,478	90,701,409	367,957	999,890	416,765	509,739	124,811,239
負債及び正味財産合計	33,007,505	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739	126,003,266



# 正味財産増減計算書内訳表

令和2年 4月 1日から令和3年3月31日まで

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
会費収入	57,188,000	0	0	0	0	0		57,188,000
入会金収入	500,000	0	0	0	0	0		500,000
交付金収入	52,000	0	0	0	0	0		52,000
受入事務費収入	1,360,000	0	0	0	0	0		1,360,000
使用料収入	0	1,680,000	0	0	0	0		1,680,000
拠出金収入	0	400,000	0	0	0	0		400,000
閲覧手数料収入	0	0	0	868,850	0	0		868,850
調停手数料収入	0	0	0	0	90,400	0		90,400
受取手数料収入	0	0	0	0	0	382,800		382,800
図書頒布	0	0	182,200	0	0	0		182,200
職印証明発行手数料収入	5,400	0	0	0	0	0		5,400
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	450,000	0	△ 450,000	0
雑収入	1,228,732	2,765	0	10	2	3		1,231,512
経常収益計	60,334,132	2,082,765	182,200	868,860	540,402	382,803	△ 450,000	63,941,162
(2) 経常費用								
事業費	17,210,987	1,584,501	160,631	857,018	313,940	570,010		20,697,087
図書費	0	0	158,026	0	0	0		158,026
通信費	0	0	2,605	0	0	0		2,605
プレス代	0	0	0	0	0	277,200		277,200
部材費	0	0	0	0	0	292,810		292,810
調停費	0	0	0	0	111,240	0		111,240
相談費	0	0	0	0	9,000	0		9,000
運営委員会費	0	0	0	0	154,100	0		154,100
広告費	0	0	0	0	39,600	0		39,600
調査研究費	6,796,037	0	0	0	0	0		6,796,037
総務部費	1,199,862	0	0	0	0	0		1,199,862
業務部費	360,400	0	0	0	0	0		360,400
研修部費	1,693,026	0	0	0	0	0		1,693,026
広報部費	2,486,120	0	0	0	0	0		2,486,120
財務部費	457,210	0	0	0	0	0		457,210
境界鑑定委員会費	134,250	0	0	0	0	0		134,250
境界管理委員会費	116,500	0	0	0	0	0		116,500
業務研究委員会費	245,469	0	0	0	0	0		245,469
資料整備委員会費	103,200	0	0	0	0	0		103,200

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
指導費	93,200	0	0	0	0	0		93,200
綱紀委員会費	49,200	0	0	0	0	0		49,200
支部長会費	14,000	0	0	0	0	0		14,000
制度対策費	30,000	0	0	0	0	0		30,000
負担金	10,321,750	0	0	0	0	0		10,321,750
連合会	10,221,750	0	0	0	0	0		10,221,750
大規模災害負担金	100,000	0	0	0	0	0		100,000
会館管理費	0	503,000	0	0	0	0		503,000
会館整備費	0	323,565	0	0	0	0		323,565
水道光熱費	0	431,536	0	0	0	0		431,536
会館警備費	0	326,400	0	0	0	0		326,400
センター運営費	0	0	0	319,101	0	0		319,101
収集費	0	0	0	1,317	0	0		1,317
換地図収集データ化	0	0	0	536,600	0	0		536,600
管理費	26,316,087	1,688,393	0	83,808	0	0	△ 450,000	27,638,288
会議費	2,811,809	0	0	0	0	0		2,811,809
総会費	1,426,704	0	0	0	0	0		1,426,704
理事会費	1,139,322	0	0	0	0	0		1,139,322
監事会費	168,683	0	0	0	0	0		168,683
三者会議費	28,100	0	0	0	0	0		28,100
選考委員会費	49,000	0	0	0	0	0		49,000
一般管理費	2,585,700	0	0	0	0	0		2,585,700
役員手当費	1,920,000	0	0	0	0	0		1,920,000
費用弁償費	393,500	0	0	0	0	0		393,500
渉外費	272,200	0	0	0	0	0		272,200
事務費	17,979,179	1,688,393	0	83,808	0	0		19,751,380
職員給与費	12,801,884	0	0	0	0	0		12,801,884
福利厚生費	2,500,025	0	0	0	0	0		2,500,025
退職給付費用	225,140	0	0	0	0	0		225,140
消耗品費	795,201	0	0	0	0	0		795,201
印刷費	99,354	0	0	0	0	0		99,354
通信運搬費	1,494,935	0	0	0	0	0		1,494,935
図書費	59,634	0	0	0	0	0		59,634
雑費	3,006	0	0	0	0	0		3,006
減価償却費	0	1,688,393	0	83,808	0	0		1,772,201
諸支出金	2,489,399	0	0	0	0	0		2,489,399
使用料・賃借料	1,385,950	0	0	0	0	0		1,385,950
慶弔費	420,949	0	0	0	0	0		420,949
租税公課	112,500	0	0	0	0	0		112,500
諸謝金	570,000	0	0	0	0	0		570,000

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
他会計への繰入金支出	450,000	0	0	0	0	0	△ 450,000	0
境界紛争解決センター	450,000	0	0	0	0	0	△ 450,000	0
経常費用計	43,527,074	3,272,894	160,631	940,826	313,940	570,010	△ 450,000	48,335,375
評価損益等調整前当期経常増減額	16,807,058	△ 1,190,129	21,569	△ 71,966	226,462	△ 187,207		15,605,787
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	16,807,058	△ 1,190,129	21,569	△ 71,966	226,462	△ 187,207		15,605,787
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								0
固定資産除却損	0	0	0	74,984	0	0		74,984
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	16,807,058	△ 1,190,129	21,569	△ 146,950	226,462	△ 187,207		15,530,803
当期一般正味財産増減額	16,807,058	△ 1,190,129	21,569	△ 146,950	226,462	△ 187,207		15,530,803
一般正味財産期首残高	15,008,420	91,891,538	346,388	1,146,841	190,303	696,946		109,280,436
一般正味財産期末残高	31,815,478	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739		124,811,239
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0		0
III 正味財産期末残高	31,815,478	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739		124,811,239

# 財産目録内訳表

令和3年 3月31日現在

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	合 計
I 資産の部							
(流動資産)							
ゆうちょ銀行	651,334	0	0	0	0	0	651,334
大垣共立銀行	24,965,796	0	0	0	0	0	24,965,796
岐阜信用金庫	3,243,940	0	174,050	811,322	416,765	405,929	5,052,006
十六銀行	0	2,392,142	0	0	0	0	2,392,142
未収会費	687,900	0	0	0	0	0	687,900
棚卸資産	0	0	193,907	0	0	103,810	297,717
流動資産合計	29,548,970	2,392,142	367,957	811,322	416,765	509,739	34,046,895
(固定資産)							
基本財産							
土地	0	43,000,000	0	0	0	0	43,000,000
建物	0	14,291,111	0	0	0	0	14,291,111
建物附属設備	0	2,056,873	0	0	0	0	2,056,873
特定資産							
大規模災害基金	2,505,387	0	0	0	0	0	2,505,387
減価償却引当資産	0	28,830,874	0	0	0	0	28,830,874
十六銀行	0	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000
大垣共立銀行	0	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000
岐阜信用金庫	0	8,830,874	0	0	0	0	8,830,874
退職給付引当資産	953,146	0	0	0	0	0	953,146
十六銀行	953,146	0	0	0	0	0	953,146
その他固定資産							
什器備品	2	130,409	0	188,569	0	0	318,980
固定資産合計	3,458,535	88,309,267	0	188,569	0	0	91,956,371
資産合計	33,007,505	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739	126,003,266
II 負債の部							
(流動負債)							
預り金	238,881	0	0	0	0	0	238,881
流動負債合計	238,881	0	0	0	0	0	238,881
(固定負債)							
退職給付引当金	953,146	0	0	0	0	0	953,146
固定負債合計	953,146	0	0	0	0	0	953,146
負債合計	1,192,027	0	0	0	0	0	1,192,027
正味財産	31,815,478	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739	124,811,239